Rady bem Driginale im Geh. Staatbordhive

CXI.  Sdtevsiprad) ywifchen bem Abt Michael zu Himmelpfort wnd dem Gomthur Heinvidy von
Wefenberg su Garvow unb Lyden fiber vas Pfave-Recht an dem Dorfe Grof Thymen,
vom 17. Degember 1342.

Nouerint vaiuerfi prefencia vifuri et audituri, Quod fuborta dilfénfionis materia inter vene-
rabilem patrem dominum michahelem abbatem monalterii celiporte ordinis cyllercienfis
[e ecclefie et conuentus nomine Brandenburgenfis dyocefis ex vna, et nos fratrem hinricum de
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welenberch, commendatorem in ghardow et [ychen ordinis facre domus holpitalis fancti
Johannis ierofolymitani, ecclefie ipfius in Lychen et ordinis prefati nomine eiufdem dyocefis parte: ex
altera, nobis allerentibus, quod cum polt recuperacionem uille magne thymen ad habitandum in
ea quam plurimi fe contulifent, dicti villani deberent elle fubiecti ecclefie lychen iure parochiali
et in eadem recipere ecclefiallica facramenta, contrarium vero huius afferuit fieri debere dominus
abbas antedictus et quod ipfe pollet dictam villam et ipfius uillanos applicare et aflociare ecclefie
cui uvellet, et ad hoc docendum in medium produxit quoddam conleriptum cuiufdam arbitrii reue-
rendi patris in chrifto domini frederici, quondam Brandenburgenlis ecclelie epilcopi
cuius tenor de verbo ad verbum eft talis (Ilier folgt die Hauptth. I, B. X, S. 228 abgedruckte Ur-
kunde). Habitis igitur vtrobique mullis racionibus, tandem ex viraque parte concorditer libere ac
f[ponte compromilimus in dilcretos viros, [cilicet dominus abbas, in fratrem petrum cellerarium
fuum, et nos in dominum hinricum Crufen, rectorem ecclefie ghyrswalde, Caminen-
fis dyocefis, et confenlimus in dicta caula de alto et ballo et generaliter de omnibus litibus et com-
policionlhus fea controuerfliis, que vertuntur uel verti [perantur, feu quocunque modo occalione pre-
millorum in hoc compromillo exprelfis uel non pro nobis et noftris fuccelforibus lamquam in arbi-
tros, compromillarios, arbitralores, laudatores [en amicabiles compolitores et communes amicos,
fponte in (e frater petrus predictus dicto abbate imperante ad viilitatem [ui monafterii cum dicto
hinrico boc arbilrivm fufcipientes, dantes eildem polefllatem et concedentes liberam et plenam in
premillis et quolibet premilforum de plano et [ine [wwepitu et figura iudicii pronunciare, diffinire,
laudare et arbitrari, iuris ordine non [eruato et extraordinarie, ltatim uvel quandocunque, ftando uel [e-
dendo et fine [criptis et alias qualitercunque, prout iplis melius videbitur expedire, nullo pretermiflo
obftante, nichilominus: doli mali ac aliis quibufcunque iuris et facli excepcionibus, “defenfionibus et
appellacionibus renunciauimus, ac alio cuilibet iuris auxilio fufraganti, et promifimus in nullo con-
travenire (en quomodolibet contraire. Unde et dicli arbitratores auditis hine inde racionibus et
intellectis parcium iuribus pro beno pacis et concordie ex vigore compromiffi predicti chrilli no-
mine inuocalo, viraque parie prelente, ordinauerunt, landaverunt, arbitrawerunt et pronunciaverunt,
quod, villani ville magne thymen deberent effe fubiecti iure parochiali ecclelie lychen et vifi-
tare villam kar[tauel, filiam dicte ceclefie lychen [uis temporibus ibique divina audire et reci-
pere ecclefiallica [acramenta et dixerunt ymo preceperunt, arbitrium domini Epilcopi Brandenbur-
geolis, de quo fupra fit mencio, inviolabiliter virobique debere per nos obferuari iplamque debere
manere firmum et inconcullum, prout arbitrium fuil, cum protefltacione, quod per laudum feu pronun-
ciacionem suam dicto arbitrio domini epifcopi in nullo intenderent derogare. Latum fuit hoc arbi-
trium prefentibus partibus virobique. et laudum feu arbitrium fatim expreffe emologantibus et ap-
probantibus in dote ecclefie lychen, anno domini M°. CCC®, XLI®,, feria tercia proxima polt lucie
virginis, Prefentibus honorabilibus viris fraire Johanne magiftro textorum in celiporta, fratre
thyderico Crowel priore in lychen, fratre Johanne Horn, fratre thyderico pult in
lychen, conuentvalibus, tyderico lubbyn, Johanne blumenrik, laycis, et pluribus aliis fide